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حرف مردم
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بازگشایی هــای ناشیانه و بی موقع که  •
تحریک و خروج مردم از خانه را به همراه 
داشته به بازگشت و اوج گرفتن کرونا منجر 
شد. حالا تــوپِ این بی تدبیری را به میان 
مردم انداختند که اگه مردم چنین وچنان 
نکنند ما مجبوریم چنین وچنان کنیم! تاوانِ 
این تصمیمات فردی را مردم می دهند و هیچ 

کس هم نیست که به مسئولش گیر بدهد.
دولتمردان ما این قدر از تبعیض نژادی  •

در آمریکا انتقاد می کنند انگار در کشور ما 
تبعیض نیست. نمونه اش دستمزد پایین 
کارگران که زمین تا آسمان با بقیه فرق 

داره. این تبعیض نیست؟
آقــای روحانی بیا به مناطق مستضعف  •

نشین حاشیه شهر مشهد یا هر شهری که 
دوست داشتی یک سری بزن. ببین مردم 

چطوری دارند خودشون رو سیر می کنند.
ــم چــرا ما همیشه نیمه خالی  • نمی دون

لیوان را می بینیم و گلایه از رئیس جمهور 
ــم؟ به نظر من ایشان و دولت  محترم داری
شان کارهای بسیار بزرگ و قابل تقدیری 
در کارنامه دارند و من بر خود لازم می دانم 
به نوبه خودم از ایشان تشکر و قدردانی ویژه 

داشته باشم.
خدا ازتون نگذره. بگذارید یک شیر پاکتی  •

بی کیفیت بمونه سر سفره مردم. چرا هر 
هفته قیمت ها فرق می کنه با هفته قبل؟ به 

کجا اعتراض کنیم؟
 بعضی از پزشکان ما روزی چندین میلیون  •

درمیارن مالیات هم که نمیدن. هیچ جای 
دنیا درآمد یک پزشک ۱۰۰برابر یک معلم 
نیست. من کاری ندارم. نوش جون شون 

فقط مالیاتش رو بدن.
 امروز برای فروش زعفران به بازار مراجعه  •

ــردم ولــی قیمت ها بسیار پایین بــود با  ک
این که نیاز مبرم به پول داشتم ولی ارزان 
ــای وزیر  آق به خانه برگشتم.  و  نفروختم 
محترم کشاورزی! پس کار وزارتخانه شما 
چیست و کی می خواهید از کشاورز حمایت 

کنید؟

ــا پویش  • ــی کنند ب ــا فــکــر م مــســئــولان م
ــازی مــی توانند بــا مشکلات  و فرهنگ س
پویش  دفعه  یک  کنند.  مقابله  اقتصادی 
ــد و فکر  ــدازن ــوب راه مــی ان صاحبخانه خ
حل  مستاجرها  مشکلات  همه  می کنند 
می شود. آقایان کمی بیشتر به فکر مردم 

باشید.
بهزیستی مشهد، مدرسه و به خصوص  •

پدر مقتول در جریان شرایط زندگی عسل 
ــدام معقول  ــرا اقـ کــوچــولــو بــودنــد پــس چ
پیشگیرانه ای برای نجات آن طفل مظلوم 
نکردند؟ آیا مقصران این حادثه تلخ جوابی 

برای خدا دارند؟!
انسولین هم شد مخصوص بالا شهری  •

ها! به معاونت غذا و دارو زنگ زدم برای 
انسولین قلمی آدرس چند تا داروخانه را 
دادند؛  بولوار وکیل آباد و بولوار پیروزی. 
یک کارگر باید یک روز از کار بیفته کلی 
هم کرایه بده تازه سه تا انسولین هم بیشتر 

نمیدن.
ــواب آقــایــی کــه میگه مسکن مهر  • در ج

احمدی نژاد دست دلال ها افتاده، باید بگم 
که احمدی نژاد بیشتر مردم رو صاحبخانه 
کرد و خدا خیرش بده. وام مسکن با شرایط 
ــی دادن ولـــی الان  ضــامــن در ضــامــن م

شرایطی گذاشتن که نمی شه وام گرفت.
ــازاده ها خوب می خــورن و  •  الان فقط آق

خوب می پوشن و خوب راه میرن، چون پول 
فقط تو جیب این آدم ها پیدا میشه ولی قشر 
کارگر جامعه روزی 8۰ تومان در میاره ولی 
باید روزی 2۰۰ تومان خرج کنه تا بتونه 

زنده بمونه. برابری کجاست!
لطفا گزارشی درباره بورس و روش خرید  •

و فروش سهام چاپ کنید.
پاسخ: مخاطب گرامی! مستحضر باشید 
که شنبه های هرهفته با انتشار هفته نامه 
دخل و خرج به طور کامل و مفصل به بررسی 

بازار سرمایه می پردازیم.
کارگرم. با دو تا بچه هر بنگاهی میرم 2۰  •

میلیون پول پیش می خوان از کجا بیارم؟ 

ترامپ و سوپرپک ها

انتشار کتاب بولتون، موضوع روابط ایران و آمریکا 
در دوران ترامپ را دوباره در معرض توجهات قرار 
داده است. ادعای اصلی کتاب بولتون این است 
که تمام اقدامات ترامپ در سه سال و نیم گذشته 
فقط یک هــدف را دنبال می کــرده و آن انتخاب 
مجدد بوده است. بولتون در این مسیر، عمدتا بر 
نمایش های انتخاباتی و رسانه ای ترامپ تاکید 
دارد ولی یک نکته مهم را عمدا جا می اندازد و آن 
اهمیت نقش سوپرپک ها و پول های تزریق شده 
در راهبردهای انتخاباتی و همچنین در سیاست 
سازی های ترامپ است. ترامپ هم در انتخابش در 
سال 2۰۱6 و هم برای انتخاب مجددش، به شدت 
به این سوپرپک ها  توجه داشته و پیروزی اش مدیون 
این پدیده نوظهور در آمریکا بوده و هست. بولتون 
هم در کتابش با افتخار از تاسیس و مدیریت یکی 
از این سوپرپک ها به عنوان پروژه بزرگش یاد می 
کند. یکی از کلیدهای فهم ترامپ و سیاستش و 
در نتیجه پاسخ به این سوال که ما در مقابل وی چه 
باید می کردیم و در آینده چه باید بکنیم، فهم تحول 
مهمی اســت که سوپرپک ها در عرصه سیاست 
آمریکا ایجاد کرده اند و ترامپ یکی از محصولات 
و در عین حال بهره مندان آن است. سوپرپک ها 
پدیده ای جدید هستند که در سال 2۰۱۰ با حکم 
دادگاه عالی آمریکا متولد شدند. ریشه این حکم 
دادگــاه، به فیلم مستند »فارنهایت ٩۱۱« مایکل 
مور، علیه جرج بوش در سال 2۰۰٣ و فیلم تلافی 
جویانه یک موسسه جمهوری خواه علیه هیلاری 
کلینتون در سال 2۰۰8 برمی گردد. دموکرات 
ها با ایــن استدلال که منبع مالی ساخت فیلم، 
قانون محدودیت کمک مالی به کمیته های اجرایی 
انتخاباتی یا »پک«ها را نقض کرده است،  جلوی 
انتشار فیلم را گرفتند ولی دادگــاه عالی آمریکا  
رای داد  که تبلیغات علیه یک نامزد، محدودیت 
های  کمک به ستادهای انتخاباتی را شامل نمی 
شود و این رای باعث تولد افسار گسیخته سوپرپک 
ها و تغییر ماهیت انتخابات از تبلیغات ایجابی به 
تبلیغات به شدت تخریبی شد. یکی دیگر از نتایج 
این تحول این است که دیگر می شود بر سر بسیاری 
از موضوعات با سیاستمداران و حتی شخص رئیس 

جمهور به طور مستقیم وارد معامله شد. مثلا می 
شود رفت و به ترامپ گفت، حاضر هستم ٣۰۰ 
میلیون دلار به سوپرپک طرفدارت کمک کنم، 
به شرط این که سفارت آمریکا را به بیت المقدس 
منتقل کنی یا در آستانه انتخابات توافق کرد که 
فلان مبلغ به طرفداران ترامپ کمک می شود، به 
شرط این که ترامپ الحاق کرانه باختری به اسرائیل 
را بپذیرد و... . تا قبل از 2۰۱۰، قانون افراد و شرکت 
ها را از کمک مالی بزرگ تر از چندهزار دلار به 
ستادهای انتخاباتی حزبی و شخصی منع می کرد تا 
جلوی معامله مستقیم سرمایه داران و شرکت ها را با 
سیاستمداران بگیرد، به همین دلیل برخی سرمایه 
داران و شرکت ها، سعی داشتند به طور غیرمستقیم 
و با تاسیس، خرید یا کمک به دانشگاه ها، بنیادها 
و اندیشکده ها یا رسانه ها  بر  سیاست های رئیس 
جمهور و دولت تاثیربگذارند یا در واقع مسیر دولت 
را ریل گذاری کنند ولی در دوره جدید  امکان معامله 
مستقیم و سریع با شخص رئیس جمهور فراهم شده 
است. البته برای سوپرپک ها، به ویژه آن هایی که به 
مثابه لابی برای کشورهای خارجی عمل می کنند، 
معامله بر سر برخی موضوعات که پایگاه رای ترامپ 
را متاثر می کند مثل شعارهای مهاجرتی و ساخت 
دیوار یا کاهش مالیات ها، سخت تر به نظر می رسد، 
به همین دلیل آن ها سعی می کنند روی موضوعاتی 
که پایگاه رای ترامپ نسبت به آن حساسیت کمتری 
دارد، مثل موضوع فلسطین، کره شمالی، جنگ 
یمن و سوریه و امثال آن معامله کنند. در جای جای 
کتاب بولتون، می شود این طور استنباط کرد  که 
پای برخی  معامله سوپرپکی با طرف های ضدایرانی 
درمیان است. مثلا قراردادن سپاه  در فهرست گروه 
های تروریستی جزو شعارهای انتخاباتی ترامپ 
نبود و با توجه به نوع صحبت های ترامپ با بولتون، 
ترامپ خیلی از معنی یا ابعاد آن سر در نمی آورد. 
می شود تصور کرد که ترامپ این سفارش را در قبال 
انجام کاری )احتمالا واریز پول به حساب سوپرپک 
هایش( پذیرفته که انجام دهد. برعکس در برخی 
موضوعات که پایگاه رای ترامپ به آن حساس است 
یا جزو محورهای اصلی تبلیغات انتخاباتی وی بوده، 
مثل اجتناب از جنگ جدید در خاورمیانه و تلاش 
های رژیم اسرائیل برضد آن، ترامپ بسیار حساس 
تر نشان می دهد. در کتاب جدید بولتون، ردپای این 
موضوع و توجه ترامپ به دام نتانیاهو در این زمینه، 
به چشم می خورد. مثلا ترامپ از بولتون می خواهد 
به نتانیاهو بگوید اگر اسرائیل به ایران حمله کند، 
آمریکا از آن حمایت خواهد کرد که معنی اش این 
است که من این کار را نخواهم کرد. البته معامله های 
این چنینی با ترامپ همیشه ساده نبوده و  ترامپ 

در برخی از معامله هایش مردد، بدبین و نامطمئن 
نشان داده است.مثلا در دوره انتخابات 2۰۱6 بعد 
از برخی سخنانش که یهودی ستیزانه تعبیر شد، در 
کمال تعجب مجبور شد به شلدون ادلسون، سرمایه 
دار طرفدار اسرائیل و حزب لیکود روی بیاورد و از وی 
بخواهد با کمک چندصدمیلیون دلاری به سوپرپک 
های وی، کمپین اش را نجات دهــد. با این حال 
ترامپ در برابر شرط اصلی ادلسون مبنی بر وعده 
انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس، چندهفته 
ای مقاومت کرد و فقط وقتی آن را قبول کرد که 
در آستانه شکست در انتخابات مقدماتی به خاطر 
ضعف در منابع مالی قرار گرفت. هرچند ترامپ 
بعد از پیروزی، وعده اش را به ادلسون فراموش کرد 
اما مجدد وقتی به انتخابات کنگره در سال 2۰۱8 
نزدیک شد و دانست که شکست در آن می تواند 
باعث استیضاحش شود،  مجدد به ادلسون روی 
آورد و  شرط وی را برای انتقال سفارت در ازای کمک 
مالی به سوپرپک های مدنظرش اجرا کرد. همین 
طور در کتاب بولتون آمده که وقتی ترامپ مشتاقانه 
خواهان ملاقات با دکتر ظریف در بیاریتز فرانسه در 
جریان اجلاس جی ٧ بود، بولتون پیشنهاد می دهد 
که به نتانیاهو زنگ بزند و وی را در جریان این ملاقات 
بگذارد ولی ترامپ و کوشنر هر دو این پیشنهاد را 
رد می کنند  و می گویند این مسئله به دیگران هیچ 
ربطی ندارد.یک نکته دیگر درباره سوپرپک ها، تاثیر 
آن ها بر راهبرد انتخاباتی و رسانه ای ترامپ است 
که  شرح تفصیلی آن مجال دیگری می طلبد ولی 
به طور خلاصه  کم عملی سیاسی و ماهیت به شدت 
سلبی  و تخریبی کمپین انتخاباتی جزو مهم ترین آن 
ها هستند. سوپرپک ها حق حمایت از یک کاندیدا 
و بیان دستاوردها یا تبلیغات ایجابی برای وی را 
ندارند و برعکس فقط مجاز به عملیات تخریبی علیه  
نامزدهای انتخاباتی رقیب هستند و همین موضوع 
ترامپ را در خصوص اقداماتی که بتواند خوراک 
سوپرپک های مخالفش را تامین کند، در ماه های 
پیش رو تا انتخابات به شدت محتاط خواهد کرد. 
به علاوه یک دلیل عمده که محور کمپین انتخاباتی 
ترامپ در سال 2۰۱٦ بر آن بنا شد و امسال نیز 
همچنان بر مخالفت و انتقاد از هرچیزی که قبل از 
وی انجام شده است )برجام، بیمه درمانی اوباما، 
معاهده پاریس و...( استوار خواهد بود، به ماهیت 
تبلیغات مجاز برای سوپرپک ها برمی گردد و بعید 
است ترامپ این راهبرد تبلیغاتی را تا آن زمان تغییر 
دهــد. نتیجه ایــن که در شرایط فعلی به احتمال 
زیاد ترامپ تا نوامبر دست به عصا و محتاط حرکت 
خواهد کرد. تا آن زمان ایران باید کماکان به مدیریت 

خسارت و مقاومت حداکثری ادامه دهد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی حادثه تلخ در یک 

مرکز درمانی تهران

درپی حادثه بسیار تلخ آتش سوزی در یکی 
از مراکز درمانی تهران که به جان باختن 
حضرت  انجامید،  شــهــرونــدان  از  جمعی 
ــت ا... خــامــنــه ای رهــبــر معظم انقلاب  ــ آی
اسلامی با صدور پیام تسلیت، دستگاه های 
بررسی  ضمن  کــردنــد  موظف  را  مسئول 
موضوع، تدابیر لازم را برای کاستن از آسیب 
ها و خسارت ها به کار گیرند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
حضرت آیت ا... خامنه ای، متن پیام رهبر 

معظم انقلاب به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

حادثه بسیار تلخ آتش سوزی در یک مرکز 
درمانی را که به جان باختن تعدادی از مردم 
مکرّم  خانواده های  به  انجامید  عزیزمان 
آنان صمیمانه تسلیت عرض می کنم و تسلّا 
ــش قلبی آنــان و رحمت الهی برای  و آرام
درگذشتگان را از خداوند متعال مسئلت 
باید همه  می کنم. دستگاه های مسئول 
تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع چنین 
ــوادث دلخراش و نیز تدابیر لازم برای  ح
کاستن از آسیب ها و خسارت های آن به کار 
بی جبرانی  ضایعات  چنین  مانع  و  گیرند 
ــت ایــن حــادثــه مرکز  شــونــد. بــررســی درس
دستگاه های  به وسیله  باید  نیز  درمــانــی 

مسئول سریعا انجام گیرد.
99/4/11
سیّد علی خامنه ای

یادداشت روز

  دکتر علیرضا میر یوسفی 
کارشناس مسائل سیاسی


